各 位

平成 30年 12月 14日

会社名：スターティアホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証第一部）

問合せ先：取締役 兼 執行役員 管理本部長 植松 崇夫

（TEL：03-5339-2109）

アジアクエスト株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、平成30年12月14日開催の取締役会において、アジアクエスト株式会社との資本

業務提携について決議致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件は適時開示の軽微基準に該当するため、開示事項を一部省略して記載してお

ります。

記

１.資本業務提携の理由

アジアクエスト株式会社（以下「アジアクエスト」）は、IoT・AIから、システム開発、

アプリ開発、クラウドといった幅広い領域をカバーできるITサービスを提供し、お客様の

デジタルトランスフォーメーションを支援する企業です。スターティアグループでは、今

後成長が見込まれるアプリケーション開発、システム開発の強化を目指しており、アジア

クエストの持つIoT・AIを始めとしたITの先進技術を生かすことで、サービス力の強化、な

らびに開発力の促進が見込まれると判断しました。

２．資本業務提携の内容等

（１）資本業務提携の内容

アジアクエストのもつ、アプリケーション開発力、システム開発力を通じて当社グルー

プのサービス強化、ならびに販売先の拡大を相互に行い企業価値を高めることを目的とし

ております。

（２）出資の概要

アジアクエストが平成30年12月14日付で行う第三者割当増資等を引き受けることで株式

を取得致しました。引き受け後の当社出資比率は20％未満です。

３．出資先の概要（平成30年12月13日時点）

（１）名称 アジアクエスト株式会社

（２）所在地 東京都千代田区飯田橋3-11-13 FORECAST飯田橋 6F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 桃井 純

（４）事業内容 IoTソリューション、Webシステム/アプリ開発、クラウド/イ

ンフラ基盤構築・運用、アジア向けITサービス

（５）資本金 5,000万円

（６）設立年月日 2012年4月11日

（７）大株主及び持株比率 桃井純60.0%、JHDアセットマネジメント株式会社40.0%

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 当社と当該会社との間には、

記載すべき取引関係はありま

せん

４．日程

（１）契約締結日 平成 30 年 12 月 14 日

（２）払込期日 平成 30 年 12 月 14 日

５．今後の見通し

今回の資本業務提携による当社の業績に与える影響は当面軽微であると考えてはおりま

すが、業績の見通しに変更等が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上